

**Protokół z posiedzenia  
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
w Cieszynie  
z dnia 3 listopada 2014 roku**

W dniu 3 listopada 2014 roku w godzinach 10.00-12.00 w Urzędzie Miejskim w Cieszynie odbyło się piąte posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie.

Lista obecności w załączeniu.

R. Rojowska - powitała wszystkich obecnych członków GRDPP. Następnie stwierdziła, że jest kworum i posiedzenie odbędzie się.

R. Rojowska – przedstawiła gościa – panią Kingę Zglinicką z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS z Rybnika.

R. Rojowska - przedstawiła porządek posiedzenia.

Porządek obrad:

1. Omówienie listy e-mailowej organizacji pozarządowych.
2. Odczytanie pisma Cieszyńskiej Federacji Organizacji Pozarządowych i Podmiotów Ekonomii Społecznej na temat budżetu obywatelskiego.
3. Wystąpienie gościa – p. Kingi Zglińskiej.
4. Inne wnioski.

**Ad. 1**

Członkowie Rady przygotowali aktualne listy kontaktowe do organizacji pozarządowych. Ustalono, że jest kilka osób w mieście, które mają różne listy i najlepiej by było je zebrać razem i stworzyć jedną pełną listę. Joanna Rzepka-Dziedzic zobowiązała się skontaktować z innymi osobami (z organizacji pozarządowych), które dysponują listami.

**Ad. 2**

R. Rojowska - odczytała pismo - uwagi Cieszyńskiej Federacji Organizacji Pozarządowych i Podmiotów Ekonomii Społecznej, do budżetu obywatelskiego, adresowane do Burmistrza Miasta Cieszyna, przekazane jej pocztą elektroniczną przez Prezesa Federacji B. Tyrnę w dniu 31.10.2014r.

J. Cichomska - złożyła wniosek, aby sprawą zająć się na następnym spotkaniu, ponieważ członkowie GRDPP nie mogli wcześniej zapoznać się z pismem.

R. Rojowska - złożyła wniosek o utworzenie zespołu ds. budżetu obywatelskiego w ramach GRDPP. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

R. Rojowska - zaproponowała na członka zespołu ds. budżetu obywatelskiego Janinę Cichomską i siebie jako członkinie zespołu, a na przewodniczącą zaproponowała Joannę Rzepkę-Dziedzic.

J. Rzepka-Dziedzic - zaproponowała na członka zespołu ds. budżetu obywatelskiego Beatę Cher-Tomica.

Propozycje zostały przegłosowane jednogłośnie.

J. Rzepka-Dziedzic - złożyła wniosek o powołanie zespołu ds. programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2015.

J. Cichomska - złożyła wniosek, aby zwrócić się do Burmistrza Miasta o przekazanie katalogu spraw przekazywanych GRDPP do opiniowania. J. Cichomska - przygotowuje projekt pisma w tej sprawie.

R. Rojowska- przygotowuje projekt apelu do organizacji pozarządowych o udostępnienie swoich

danych kontaktowych dla Urzędu Miasta w Cieszynie w celu otrzymywania aktualnych informacji na temat różnych form wsparcia.

#### Ad. 3

R. Rojowska- oddała głos gościowi, pani Kindze Zglinickiej, która przedstawiła ogólnopolski projekt „Modelowe Rady Działalności Pożytku Publicznego”, służący stworzeniu i wdrożeniu na ogólnopolskim poziomie wzorca dialogu obywatelskiego i partycypacji organizacji pozarządowych w tworzeniu, wdrażaniu i monitorowaniu polityk publicznych, a którego najlepszym do tego instrumentem są właśnie Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Zapytała też członków cieszyńskiej GRDPP o pierwszy okres funkcjonowania Rady, doświadczenia i trudności w działalności. Zaprosiła do wyrażenia opinii na temat tego projektu i do aktywnego wpływu na zmianę społeczną w tym obszarze.

#### Ad. 4

J. Cichomska - złożyła wniosek o umieszczenie w porządku obrad najbliższego posiedzenia Rady, analizy obowiązującego w MZD *Regulaminu w sprawie zasad i trybu korzystania tablic ogłoszeniowych znajdujących się na terenie miasta*, celem ewentualnego rozszerzenia katalogu podmiotów uprawnionych do obniżek opłaty za plakatowanie.

R. Rojowska - podsumowała spotkanie i poinformowała o sprawach, którymi Rada będzie się zajmowała na następnym spotkaniu:

1. zatwierdzenie 2 pism (do Burmistrza w sprawie katalogu spraw przekazywanych GRDPP do opiniowania i apelu do organizacji pozarządowych w sprawie udostępnienia swoich danych kontaktowych do UM),
2. ukonstytuowanie się zespołu ds. budżetu obywatelskiego,
3. dyskusja nt. zespołu ds. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2015,
4. wyjaśnienie dlaczego Burmistrz Miasta nie przekazał w odpowiednim czasie dwóch opinii GRDPP do radnych Rady Miejskiej.
5. sprawa regulaminu plakatowania MZD.

Ustalono, że następne posiedzenie GRDPP odbędzie się 26 listopada o godz. 10.00.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała: Izabela Błaszczok

*Izabela Błaszczok*

Przewodnicząca Gminnej Rady  
Działalności Pożytku Publicznego

*Romualda Rojowska*  
Romualda Rojowska

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Pismo Cieszyńskiej Federacji Organizacji Pozarządowych i Podmiotów Ekonomii Społecznej w sprawie budżetu obywatelskiego.